

یک اپیدمیولوژیست در گفت‌وگو با همدلی:

به ۴۰ میلیون دوز واکسن کرونا نیاز فوری داریم



واکسن موثری را تولید کرده‌اند شروع کنند به ساختن واکسن، درحالی که ما «امروز» واکسن نیاز داریم. اگر امروز واکسنی وجود دارد که ما می‌توانیم با خریدن آن جان تعدادی سالمند و افرادی را که بیماری زمینهای دارند، نجات دهیم و نیز سلامت پرسنل ارائه دهنده خدمات بهداشتی درمانی را حفظ کنیم و این کار را انجام ندهیم، یا با تاخیر انجام دهیم، مرتکب خطای بزرگی شده‌ایم. مثل این‌که شما تصور کنید فردی گرسنه است، یک عده می‌گویند که الان باید غذا بخوریم و به او بدهیم، گروهی هم می‌گویند که نه ما گندم کاشتیم، اجازه دهید گندم عمل بیاید، بعد آن را درو کنیم و نان درست کنیم، و به آن فرد غذا بدهیم که از گرسنگی نمیرد. اگر امروز گندم قابل تبدیل به غذا داریم، که از آن استفاده کرده و نان می‌پزیم اما اگر امروز گندمی در دست نداریم، نمی‌توانیم اجازه دهیم جمعی از گرسنگی تلف شوند به‌امید این‌که در آینده محصولی به‌دست ما برسد. بنابراین به این دو دلیل منطق حکم می‌کند که ما در اولین فرصت واکسن موثر و ایمن خریداری کنیم و برای جمعیتی که در معرض خطر هستند استفاده کنیم و اجازه دهیم محققین مرتبط با این رشته در این خصوص بررسی کنند و به مسئولین راهنمایی مناسب بدهند.

اما امروز خریدن واکسن برای واکسینه کردن همین موارد اضطراری که شما گفتید، متأسفانه وارد یک دوگانه شده است، دوگانه‌ای که می‌پرسد واکسن خریداری شده مربوط به کدام شرکت باشد، این دوگانه غیر از افراد متخصص، مردم عادی در جامعه را هم درگیر خودش

کرده، چنین وضعیتی چه آسیبی به عملیات احتمالی واکسیناسیون می‌زند؟ بله وقتی دوگانگی ایجاد شود طبیعتاً اولین نتیجه سلب اعتماد مردم است. یکی از مهم‌ترین عللی که معتقدند در جنوب شرق آسیا موفقیت نسبی بیشتری در کنترل بیماری نسبت به غرب مانند آمریکا و انگلیس وجود داشته همین اعتماد مردم به دولت بوده است. وقتی شما اطلاعات متناقضی را از طرف نهادهایی که یا در امر بهداشت مسئول هستند یا که مسئول صحنه وجود دارد باید بین می‌کنند دریافت می‌کنید، مهم‌ترین آسیبی که این سیگنال‌های متناقض وارد می‌کند سلب اعتماد است و سلب اعتماد هم یعنی شکست برنامه‌ریزی‌های احتمالی. معتقدم هرگونه بحث هستند یا که پشت صحنه وجود دارد باید بین متخصصان مرتبط و متعهد انجام شود و در نهایت یک تریبون رسمی اطلاعات واحدی را که مورد وثوق هست منتقل کند. از این منظر درست نیست که این تناقض‌ها به بستر جامعه کشیده شود، همان‌طور که گفتیم اولین جامعه آن سلب اعتماد است که این اعتماد مهم‌ترین عامل موفقیت برای شکست پاندمی کرونا است.

حالا شما فرض کنید در چنین شرایطی که این دوگانه به جامعه کشیده شده، بخوابیم به آن گروه سالمندان و افراد دارای بیماری‌های زمینهای، حتی کادر درمان و بهداشت، واکسن تزریق کنیم، احتمال دارد مقاومتی ایجاد شود. در چنین شرایطی برخی از مسئولین مثل آقای رئیس، سخنگوی ستاد ملی مبارزه با کرونا گفته‌اند که تزریق واکسن کرونا

همدلی! این روزها همه‌جا، از گردهمایی‌های تخصصی گرفته تا محافل خانوادگی درباره واکسن کرونا صحبت می‌شود. نکته جالب این‌که در میان همه دوگانه‌های مرسوم جامعه ایرانی، مانند یا هوای سالم یا برق، درخصوص واکسن کرونا هم چنین دوگانه‌ای شکل گرفت. در مرحله اول صحبت از واکسن ایرانی-خارجی مطرح شد، و در مرحله دوم پای این‌که از کدام شرکت خارجی واکسن خریده شود به‌میان کشیده شد، آن هم نه فقط میان افراد متخصص بلکه در کف خیابان و در لابه‌لای زندگی روزمره مردم، درچنین شرایطی گروهی از متخصصان معتقدند مسئله سلامت سیاسی شده درحالی که نباید این‌گونه شود. چراکه ادامه تداوم این وضعیت سبب برهم خوردن آرامش جامعه و البته بروز مشکلاتی در اجرای برنامه‌ریزی‌های انجام شده می‌شود. خبرنگار روزنامه همدلی در این‌باره گفت‌وگویی با «مسعود یونسیان»، اپیدمیولوژیست و استاد دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران داشته که شرح آن در ادامه آمده است.

آقای دکتر، طبق اطلاع‌رسانی‌های انجام شده مدحاله روند واکسن کرونا ایرانی درحال انجام هست که مسئولین هم نسبت به نتایج آن ابراز امیدواری می‌کنند، اما گروهی از کارشناسان معتقدند در چنین شرایطی همچنان خرید واکسن کرونای خارجی ضروری است، نظر شما در این‌باره چیست و چرا این ضرورت احساس می‌شود؟

در این خصوص دو دلیل اصلی وجود دارد. یک دلیل عدم اطلاع از نتیجه واکسن‌هایی است که در فاز مطالعاتی قرار دارند. ما هنوز هیچ چیزی تحت عنوان واکسن ایرانی نداریم، درحال حاضر ما درخصوص واکسن کرونا در فاز اول مطالعاتی (از مجموع سه فاز) قرار داریم و فعلاً برای اظهار نظر درخصوص نتیجه مطالعات و این‌که آیا تا اینجا خوب یا بد بوده زود است، چراکه فقط محققین می‌توانند درخصوص نتایج تحقیقی که درحال انجام هست نظر بدهند نه مسئولین، آن هم بعد از اجرای هر سه فاز مطالعه. بنابراین باید اجازه دهیم فاز دوم و سوم و آن هم انجام شود و بعد نتایج را بررسی و اعلام کنیم. اگرچه من هم خوشبین و امیدوار هستم که نتایج خوب باشد، اما به‌رحال تا موقتی که نتایج نهایی اعلام نشود، نمی‌توان نتیجه تحقیق را پیش‌بینی کرد. چراکه اصولاً هیچ تحقیقی نتیجه‌اش قابل پیش‌بینی نیست، اگر این‌طور بود که اصلاً تحقیقی انجام نمی‌شد، بنابراین به‌نتایج واکسن ایرانی امیدواریم اما پیش‌بینی نمی‌کنیم.

نکته و دلیل دوم این است که بعد از مشخص شدن نتیجه مطالعات (که زودتر از پایان سال نخواهد بود)، تازه باید شرکت یا شرکت‌هایی که

پراکندگی جنسیتی آرزو و رویا در میان جوانان

دختران ۳۰درصد کمتر از پسران رویا می‌بافند



همدلی! یک نظرسنجی سازمان پژوهی‌ی‌ستان می‌دهد بسیاری از دختران ایرانی دیگر رویا نمی‌بافند، دست از خیال‌پردازی کشیده‌اند و حتی دیگر آرزویی نمی‌کنند. مطابق با یک نظرسنجی انجام شده از سوی سازمان پژوهی‌ی‌ستان آرزوی دختران نسبت به پسران ۳۰درصد کمتر است. براساس همین نظرسنجی آرزوهای پسران بسیار روشن بوده است. این‌که چرا تعداد زیادی از دختران کشور رویایی و آرزو را برای خود قذف کرده‌اند یا توجه زیادی به آن نمی‌کنند، نه‌تنها موضوع قابل تأملی است، بلکه خود هشدار بلندی است که نیاز به شنیدن دارد. چه کسی است که نداند رویاهای نیمه شب و آرزوهای دور و دراز با زندگی جوانان و نوجوانان گره خورده است، پایه بسیاری از اتفاقات روزمره در همین رویاهای نیمه شب گذاشته می‌شود و آرزوهای شیرین است که هدف می‌سازد و شخص را به‌حرکت و فعالیت و می‌دارد. حال اگر این موهبت‌ها از شخصی گرفته شود یا خود شخص خود را از آن محروم کند، می‌تواند تأثیرات عمیق و بنیادی در زندگی هر فردی ایجاد کند. یک روان‌شناس آرزوهای یخ زده و رویاهای کم‌فروغ دختران ایرانی را به

نیستند. بنابراین این تبعیض و نابرابری خود به‌تنهایی می‌تواند انفعال و ناامیدی را ایجاد کند و اعتماد به‌نفس را خدشه دار کند.»

قاسمی با اشاره به فشارهای روانی بر زنان از سوی طیف محافظه‌کار جامعه گفت: «تلخ‌تر آن است که دیوار این جنس آن‌قدر کوتاه است که در هر موضوعی مورد حمله روانی از سوی بخشی از محافظه‌کاران و طیف سنتی جامعه نیز قرار می‌گیرند، به‌نجوی که حتی باد و باران و سیل و زلزله و خشکسالی و هر بلای طبیعی و غیرطبیعی را نیز به‌پوششی و رفتار آنان ربط می‌دهند. حتی اگر این سخنان از نگاه بخش زیادی از جامعه طنز و مضحک به‌نظر برسد اما تأثیرات کلامی را نباید نادیده گرفت. از قدیم گفته‌اند تأثیری که در گفتن هست، در نگفتن نیست. همه‌جا به‌دختران و زنان حتی اگر کلامی باشد از لحاظ روانی تأثیرگذار است، چرا که کلمات وزن دارند و به ذهن جهت می‌دهند و بر احساسات نفوذ می‌کنند. وی با اشاره به آمار دخترانی که دست از آمار ترسناکی است و نشان می‌دهد ۳۰درصد از دختران کشور که مادران آینده هستند، در سنی که باید در اوج رویاپردازی باشند حتی انگیزه خیال‌پردازی و آرزو کردن ندارند. این آمار لازم است از سوی مسئولان جدی گرفته شود درغیر این‌صورت چند سال آینده عواقب این سهل‌انگاری را خواهیم دید.» قاسمی در پایان با توضیحی به‌دختران جوان گفت: «این روزها باید به دخترهای ایرانی که دست از رویایی و خیال‌پردازی کشیده‌اند از قول شاعر آمریکایی بگوییم: «رویاها تو از دست نده واسه این که اگه رویاهات از دست برن زندگی عین بیابون بروهوتی میشه که برقا توش یخ زده باشن» این شعر با ترجمه احمد شاملو است که اهمیت رویایی و خودپنداره را بیان می‌کند.»

آخرین آمار کرونا در ایران

سخنگوی وزارت بهداشت جدیدترین موارد شناسایی و فوتی ناشی از کووید-۱۹ را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: تا ظهر ۲۳دی ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶هزار ۴۰۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی شد که ۶۸۳ نفر از آنها بستری شدند. بنابراین مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به یک میلیون ۲۹۹ هزار و ۲۲ نفر رسید. لاری ادامه داد: متأسفانه، ۹۸ بیمار کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۶ هزار و ۲۶۰ نفر رسید. همچنین ۴۵۰۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

مخالفت صریح پلیس با خاموشی‌های شبانه پایتخت

رئیس پلیس پایتخت از رصد تهران به وسیله ۱۵۰۰ دوربین خبر داد و با خاموشی‌های شبانه نیز مخالفت کرد. به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای دومین مرحله از طرح صاعقه با حضور در جمع خبرنگاران درباره خاموشی برخی معابر و فضاهای پایتخت و احتمال افزایش وقوع جرم در این ساعات گفت: به شدت با این موضوع مخالفیم و به شکل رسمی و کتبی مخالفت خود را در همان روزهای نخست به مراجع ذی‌صلاح و شورای تأمین استان تهران اعلام کردیم. رحیمی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای طرح امنیت شبانه در تهران خاطرنشان کرد: در بررسی مشکلات و مسائل موجود به این نتیجه رسیدم باید برای شبهای تهران فکری کنیم و لذا این طرح را اجرایی کردیم که اجرای آن استمرار خواهد داشت. طرح از سه شب پیش آغاز شده است. در نتیجه و اجرایی این طرح در همین مدت کوتاه باعث شده که بیش از ۱۰درصد جرائم مخصوصاً سرقت در تهران کاهش پیدا کند.

پیش‌بینی بارش برف و باران در برخی مناطق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از بارش برف و باران در برخی مناطق کشور طی روزهای آینده خبر داد و گفت: طی روزهای پایانی هفته از شدت آلودگی هوا در استان‌های صنعتی و پرجمعیت کشور کاسته می‌شود. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این‌که طی دو روز آینده در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار همراه با تداوم آلودگی هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت خواهیم داشت، اظهار کرد: از اواخر وقت امروز (۲۴ دی) و طی روزهای پنجشنبه و جمعه (۲۵ و ۲۶ دی) با عبور امواج تراز میانی از روی کشور در برخی نقاط شمال غرب و غرب بارش برف و باران رخ می‌دهد. وی با بیان این‌که از روز شنبه (۲۷ دی) نیز این وضعیت در جنوب غرب کشور پیش‌بینی می‌شود، گفت: انتظار می‌رود تا روز پنجشنبه (۲۵ دی) به سبب وزش باد از میزان آلودگی هوا در شمال غرب کشور کاسته و طی روزهای جمعه و شنبه (۲۶ و ۲۷ دی) نیز شدت آلودگی هوا در استان‌های واقع در نواحی مرکزی و سپس شمال شرق کشور کمتر شود.

آگهی فقدان سند مالکیت به پلاک ثبتی ۲۸۳۹۳ فرعی از ۲ در بخش ده تهران

آقای ابراهیم عینعلی با تسلیم استشهادیه‌های امضا به شماره ۷۲۶۲۹ به رمز تصدیق ۷۴۸۸۵۴ شناسه تصدیق ۰۰۰۳۵۵۰۰۰۲۱۵۷۱۸۶ دفتر ۳ تهران و گواهی سرقت پ ۹۹ ه ۵۸۴۳ ه ۵۲۲۲ کلانتری پایگاه ۵ آگاهی طی درخواست به وارده ذیل ۱۴۲ ه ۳۲۰۳۲ مورخ- تقاضای صدور سند مالکیت بعلت سرقت نموده است که مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه ثبت به شرح ذیل آگهی می‌گردد. ۱- خلاصه وضعیت اسناد شش‌دانگ یک باب آپارتمان مسکونی به مساحت ۹۴/۷۳ پلاک ۲۸۳۹۳ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ده تهران قطعه ۳ تفکیکی واقع در طبقه ۲ سمت- ذیل ثبت ۱۰۴۵ ه ۳۲۲۹۷ ه ۱۳۹۶ صفحه- دفتر - به شماره چاپی ۶۸۵۳۸۵ به نام فریده خانمیرزانی بانضمام انباری قطعه ۴ به مساحت ۴/۷ در پشت باهم- ثبت و صادر و تسلیم گردیده است. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت فوق الذکر و درخواست المثنی آن مراتب اعلام تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده است و در این آگهی ذکر نشده است و یا مدعی سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارایه سند مالکیت اعلام نماید و در صورت عدم وصول اعتراض مطابق مقررات اقدام خواهد گردید. (شناسه آگهی ۱۰۷۶۹۰۹)

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودکی تهران- امیر تفرقی ۱/۶۶۶۰/م الف

آگهی اجرای اید کد ۹۱۴ مجموعه بخشنامه های ثبتی

نظر به اینکه آقای علی بنانی از مالکین شش‌دانگ اعیان پلاک ثبتی ۵۳۷ فرعی از ۲۴ اصلی واقع در بخش ۱۱ تهران- رودبار قصران تقاضای صدور سند مالکیت کلاستر (تک برگی) نموده باتوجه به اینکه سند مالکیت اولیه فاقد مساحت طول ابعاد می باشد و صدور سند مالکیت پلاک به‌صورت تک برگی با درج طول و ابعاد و مساحت (کلاستر) صورت می‌گیرد لذا در صورت اجرای اید کد ۹۱۴ مجموعه بخشنامه های ثبتی و ماده ۱۲ قانون حد نگار جهت بازدید محل و تهیه نقشه از محدوده پلاک مذکور چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۱/۸ ساعت ۱۰ صبح تعیین وقت شده است بدینوسیله به اطلاع مالکین مجاور و سایر مالکین مشعلی پلاک فوق می رساند جهت حصول اطمینان از عدم تضییع حقوق با در دست داشتن اصل سند مالکیت در روز موعود در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند تا برابر مقررات اقدام لازم معمول گردد. ضمناً عدم حضور مانع از ادامه عملیات ثبتی نخواهد شد. (شناسه آگهی ۱۰۷۶۸۶۲/م الف)

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک فشم - علی نجفی بانه ۱/۶۶۶۰/م الف

سازمان آگهی‌های روزنامه شهر

۰۲۱۸۸۸۹۹۳۶۰۰۸
۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱